Quarta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 201448 DIÁRIO OFICIAL Nº 32781

O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no
MORRO DOS VENTOS, SN,-BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das
8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 02 de Dezembro de 2014.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro
Protocolo 777334

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2014-028SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio
da Secretaria Municipal de Educação (SEMED), mediante o (a)
Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna público que às
09:00 horas do dia 05 de Janeiro de 2015, fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para Registro de Preço
para aquisição de material escolar para formação de kit escolar
para os alunos da Rede de Ensino Infantil e Fundamental do
Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no
MORRO DOS VENTOS, SN,-BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das
8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 02 de Dezembro de 2014.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro
Protocolo 777335

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2014-007SEHAB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PODER
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a data de
realização da sessão pública para abertura dos envelopes de
nº 02 - Proposta Comercial, relativa à CP -3/2014-007SEHAB,
cujo objeto é a Contratação de empresa de engenharia para
execução de obra de Urbanização do Residencial Vila Nova etapa
I, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, será realizada
dia 10.12.2014 às 09:00h na Sala de sessão da Comissão de
Licitação no Centro Administrativo da Prefeitura de Parauapebas
- Morro dos Ventos, S/Nº - Quadra Especial - Beira Rio II -
Parauapebas - Pará.

Parauapebas, 02 de Dezembro de 2.014.
Argenor Sousa Silva

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo 777337

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2014-014SEMED
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PODER
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a data de
realização da sessão pública para abertura dos envelopes de
nº 02 - Proposta Comercial, relativa à CP -3/2014-014SEMED,
cujo objeto é a contratação de empresas de engenharia para a
execução de obras de reforma e ampliação da Escola de Ensino
Infantil do Bairro da Paz, localizada na Rua Monteiro Lobato, no
Bairro da Paz, do município de Parauapebas, Estado do Pará,
será realizada dia 09.12.2014 às 09:00h na Sala de sessão da
Comissão de Licitação no Centro Administrativo da Prefeitura de
Parauapebas - Morro dos Ventos, S/Nº - Quadra Especial - Beira
Rio II - Parauapebas - Pará.

Parauapebas, 02 de Dezembro de 2.014.
Argenor Sousa Silva

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo 777340

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2014-016SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PODER
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a data de
realização da sessão pública para recebimento dos envelopes
contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (Envelope nº
1) e DA PROPOSTA COMERCIAL (Envelope nº 2) referente à
Concorrência Pública nº 3/2014-016SEMOB, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE ALAMBRADO
PARA PROTEÇÃO DAS ÁREAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, fi ca prorrogada para dia 07
DE JANEIRO DE 2015 às 09:00horas, na sala de Sessões da
Comissão Licitação, localizada no Centro Administrativo da PMP
Morro dos Ventos, S/Nº Beira Rio II - Parauapebas, Estado do
Pará.

Parauapebas-PA, 01 de Dezembro de 2.014.
Argenor Sousa Silva

Comissão Permanente de Obras-Presidente
Protocolo 777342

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-09SEMURB

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Parauapebas comunica
a todos os interessados que em decorrência da retifi cação no
Termo de Referência, fi ca prorrogada a abertura dos trabalhos
relativos ao processo licitatório na modalidade Pregão Presencial
de no 9/2014-09SEMURB, que tem como objeto o Registro de
Preço para fornecimento de refeições, tipo marmitex e sucos
naturais para servidores da Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos (SEMURB), no Município de Parauapebas, Estado do
Pará. Neste sentido fi ca marcada abertura do certame para dia
15 de Dezembro de 2014, às 09:00 horas, no Sala de Reuniões
da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro
dos Ventos, Quadra Especial, S/N., no município de Parauapebas,
Estado do Pará.

Parauapebas/PA, 01 de Dezembro de 2014.
DAYTON NEVES PEREIRA-Pregoeiro

Decreto 211/2014
Protocolo 777346

.

.

EMPRESARIAL
.

TORRES E BEZERRA LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ Nº
09.289.553/0001-80, LOCALIZADA A RUA 15 DE JANEIRO,
MURUNIM -BENEVIDES/PA, REQUER LICENÇA AMBIENTAL
RURAL, JUNTO À SEMAT - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E
TURISMO DE BENEVIDES-PA.

Protocolo 777155
LIDER COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA CNPJ
17.403.053/0002-37, torna público que recebeu da SEMMA/
Ananindeua  em 25.11.2014, LI nº L112114  Posto Revendedor.

Protocolo 777162

LIDER COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA CNPJ
17.403.053/0002-37, torna público que recebeu da SEMMA/
Ananindeua em 25.11.2014LP nº L112014 Posto Revendedor.

Protocolo 777164
LIDER COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA CNPJ
17.403.053/0003-18, torna público que recebeu da
SEMMA/Ananindeua em 25.11.2014 LO nº L111814 Posto
Revendedor

Protocolo 777165

LUNARDI & LUNARDI LTDA, situada Rod. BR 230
Transamazônica, KM 143, Anapu, CNPJ nº. 05.724.995/0001-
57, exercer a ativid. desdobro de madeira em tora p/ produção
de mad. serrada/Laminada/faqueada,  torna-se público que
solicitou a SEMA/PA, renovação da LO Nº 8071/2013, processo
- 2014/21959

Protocolo 777370

AVISO DE LICITAÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM, através da Comissão
Permanente de Licitação, designada pelo Ato nº 778/2014-CMB,
de 30/06/2014, comunica a todos os interessados que porcederá
a Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 005/2014-
CMB, tipo MENOR PREÇO GLOBAL.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA
O PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM.
ABERTURA: 17 de dezembro de 2014, às 09:00 horas.

LOCAL: Sala da CPL da Câmara Municipal de Belém, situada à
Travessa Curuzu, 1755, Bairro do Marco, no primeiro andar.
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 22, inciso II, § 2º, combinado com o
artigo 23, inciso II, alínea “b”, ambos da Lei nº 8.666/93, com
suas alterações posteriores; e demais legislações pertinentes.
O Edital está disponibilizado gratuitamente no site da Câmara
Municipal de Belém, “www.cmb.pa.gov.br”, ou pen drive e CD
virgem fornecidos pelo interessado, no endereço acima referido,
no horário de 08:00 às 13:00 horas.

Belém, 27 de novembro de 2014 - A COMISSÃO
Protocolo 777421

AVISO DE LICITAÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM, através da Comissão
Permanente de Licitação, designada pelo Ato nº 778/2014-CMB,
de 30/06/2014, comunica a todos os interessados que porcederá
a Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 006/2014-
CMB, tipo MENOR PREÇO GLOBAL.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO EM CARPETE NO
PISO DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM.
ABERTURA: 17 de dezembro de 2014, às 11:00 horas.
LOCAL: Sala da CPL da Câmara Municipal de Belém, situada à
Travessa Curuzu, 1755, Bairro do Marco, no primeiro andar.
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 22, inciso II, § 2º, combinado com o
artigo 23, inciso II, alínea “b”, ambos da Lei nº 8.666/93, com
suas alterações posteriores; e demais legislações pertinentes.
O Edital está disponibilizado gratuitamente no site da Câmara
Municipal de Belém, “www.cmb.pa.gov.br”, ou pen drive e CD
virgem fornecidos pelo interessado, no endereço acima referido,
no horário de 08:00 às 13:00 horas.

Belém, 27 de novembro de 2014 - A COMISSÃO
Protocolo 777424

C.A. ENVASADORA DE ÁGUA LTDA, CNPJ: 15.272/0001-
92; torna público que requereu à Secretaria Municipal de
Meio Ambiente e Turismo-SEMMAT, processo nr.262/2014-2, a
LICENÇA DE OPERAÇÃO-LO, para atividade de Envase de Água
Adicionada de Sais, na Av. Joaquim Pereira de Queiroz, 74,
Canutama-Benevides/Pa. Foi determinado realização de Plano
de Controle Ambiental-PCA.

Protocolo 777455

RENOVAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL
A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE,
torna público que obteve junto a Secretaria de Estado de Meio
Ambiente - SEMA, Licença de Operação - LO 8899/2014, com
validade até 20.10.2017, referente ao Sistema de Transmissão 1
- TUCURUÍ / RURÓPOLIS, composto pelas linhas de transmissão
Tucuruí/Altamira e Altamira/Rurópolis, juntamente com as
Subestações de Altamira, Transamazônica e Rurópólis.
##ASSAirton Leopoldo Hass Junior  ##GARGerente da Regional
de Transmissão do Pará - OTP

Protocolo 777500

PARÁ - INDÚSTRIAS REUNIDAS
RAYMUNDO DA FONTE S/A

CNPJ/MF nº 22.949.911/0001-00
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, REALIZADA NO
DIA 15 DE DEZEMBRO DE 2014. ANÚNCIO DE 1ª CONVO-
CAÇÃO - Ficam convidados os senhores acionistas para se reu-
nirem em Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada às
08:00 horas de 15 de dezembro de 2014 (dois mil e quatorze),
na sede social da Companhia, situada na Rodovia Arthur Bernar-
des, 8297 - Icoaraci - no município de Belém, deste Estado do
Pará, para o fi m especial de deliberar sobre a seguinte ordem do
dia: a) Reforma do estatuto social, para alterar regras referen-
tes à administração da Companhia, a exemplo dos poderes da
Diretoria, cargos e atribuições; b) Outros assuntos de interesse
da sociedade. Os documentos pertinentes à matéria a ser deba-
tida encontram-se à disposição dos acionistas na sede da Com-
panhia. Belém-PA, 26 de novembro de 2014. Raymundo Luiz
Cavalcanti da Fonte - Diretor Presidente.

Protocolo 777530

TRAMONTINA BELÉM S. A. CNPJ nº 14.068.605/0001-29 -
NIRE: 15300014824 Assembleia Geral Extraordinária Convo
cação.Convocamos os Senhores Acionistas para se reunirem
em Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se, no dia 10 de
dezembro de 2014, às 10h00min. (dez horas), na sede social
sita no Distrito Industrial de Icoaraci, Setor C, Quadra 2, Lotes
3 a 8, em Belém, PA, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM
DO DIA: 1. Alteração do art. 15 do Estatuto Social que trata do
Conselho de Administração. 2. Eleição de mais um Membro para
o Conselho de Administração. Belém, PA, em 27 de novembro
de 2014. Clovis-Tramontina Presidente do Conselho de
Administração.  *Essa matéria deixou de inserida no DOE 32.779
em 01/12/14 por problemas no recebimento de matérias.

Protocolo 777558